
令和４年 11 月 21 日  

浜松市立双葉小学校運営協議会委員 各位 

浜松市立双葉小学校運営協議会 

                             会 ⾧  二橋 雅夫 
 

第３回双葉小学校運営協議会の開催及び 

キッズチャレンジビジネスの御案内 
 

 暮秋の候、皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃は、双葉小学校の教育活動につきまして御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上

げます。 

 さて、令和４年度第３回双葉小学校運営協議会及びキッズチャレンジビジネスを下記

の日程で開催いたします。御多用中とは存じますが御出席くださいますようお願い申し

上げます。 

記 
 

１ 第３回学校運営協議会 

（１）日 時  令和４年 12 月８日（木）15 時 00 分～16 時 30 分 

（２）場 所  双葉小学校 ３階会議室 

（３）内 容 

   ◎ともに「自分から行動する子」を育てるために 

ア キッズチャレンジビジネスについて 

    ・キッズチャレンジビジネスに向けた６年生の活動 

    ・キッズチャレンジビジネスに繋がる各学年の活動 

イ やりたいことを見つけて動く子について 

 

２ その他 

（１）キッズチャレンジビジネス 

ア 日 時  令和４年 12 月８日（木）10 時 00 分～12 時 30 分 

イ 場 所  遠鉄百貨店／イ・コ・イ スクエア（地下１階） 

ウ 内 容 

    ６年生が、かがやき学習や家庭科の時間に制作した「遠州綿紬を使用したラン 

チョンマット・コースター」や「浜松注染そめの手ぬぐい」の販売 

（２）出欠席の連絡 

第３回学校運営協議会及びキッズチャレンジビジネスの出欠席について、さくら連

絡網のアンケートをとおして令和４年 11 月 30 日（水）までに回答願います。 



（３）持ち物 

   前回までの資料を綴じてあるファイルを御持参ください。 

 

 

 浜松市立双葉小学校 ＴＥＬ：４５２ʷ０２８０ 

教頭 井口幸英  ＣＳディレクター 加美美紀 


